
 

  www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR 
CONVOCAÇÃO N° 003/2025-INTERIOR 

EDITAL Nº 01 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS/SE-
DUC/2023/2024 - PARA AS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DE EN-

SINO CAPITAL/INTERIOR 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCO-
LAR, no uso de suas atribuições, 
CONSIDERANDO o determinado nos artigos 205 e 206, § 1º, e 37º, II e IX 
da CF/88; 
CONSIDERANDO as disposições contidas nas Leis nº 2.607, de 
28/07/2000, e nº 2.616, de 26/09/2000 e suas alterações; 
CONSIDERANDO a necessidade da Secretaria de Estado de Educação e 
Desporto Escolar-SEDUC em suprir a demanda de cargas vagas nas Es-
colas da Rede Estadual de Ensino do Interior apresentada pela Gerência 
de Lotação-GELOT/DGP/SEDUC; 
CONSIDERANDO o dever constitucional de respeitar os princípios da Ad-
ministração Pública, a responsabilidade e a necessidade de evitar prejuí-
zos à continuidade dos serviços; 
CONSIDERANDO o que dispõe o item 1.4 Edital nº 01 PSS/SE-
DUC/2023/2024 o candidato que possuía vínculo empregatício temporário 
com a Secretaria de Estado de Educação e Desporto Escolar-SEDUC nos 
últimos 12 (doze) meses poderá participar do certame, passando a fazer 
parte, inicialmente, de Cadastro de Reserva, conforme o disposto na Lei 
nº 2.607, de 28/06/2000, Art. 8º, Parágrafo III; 
CONSIDERANDO o item 1.4.3 Edital nº 01 PSS/SEDUC/2023/2024, 
após a convocação de todos os candidatos que não possuíam vínculo em-
pregatício temporário com esta SEDUC nos últimos 12 (doze) meses, os 
candidatos classificados na forma do item 1.4, cujo município de homolo-
gação não possuir candidatos que não estejam nas limitações descritas no 
referido item, poderão novamente ser contratados, em caráter excepcio-
nal, e na hipótese de urgência para não comprometer a continuidade do 
serviço público essencial; 
CONSIDERANDO que os candidatos que estão impedidos pela Lei 
2.607/2000, não poderão ser contratados no interstício de 12 (doze) me-
ses, a contar do término ou rescisão do contrato, com exceção aos que se 
enquadram no item 1.4.3 Edital nº 01 PSS/SEDUC/2023/2024, não se faz 
necessário o envio de documentos, e/ou se apresentarem no local de en-
trega de documentação, uma vez que, retornarão AUTOMATICAMENTE 
para o banco de reserva; 
CONSIDERANDO o cumprimento da Sentença contida nos autos do Pro-
cesso n° 0677219-49.2023.8.04.0001, da ação de procedimento comum 
cível, proferida pelo Juiz de Direito Dr. Ronnie Frank Torres Stone, da 1ª 
Vara da Fazenda Pública da Capital – Poder Judiciário do Estado do Ama-
zonas;  
CONSIDERANDO a determinação judicial contida nos autos do Processo 
n° 0600576-97.2024.8.04.5600, agravo de instrumento n° 4003422-
87.2024.8.04 e mandado de segurança n° 0472615-92.2024.8.04.0001; 
CONSIDERANDO que os candidatos Homologados como Pessoa Com 
Deficiência-PCD, obedecem ao que determina os itens 4.9 e 4.9.1, estes 
serão convocados obedecendo a respectiva posição na ordem de classifi-
cação constante em ambas as listas de homologação, ou seja, por reserva 
de vagas ou ampla concorrência, o que ocorrer primeiro, só poderão assu-
mir uma única vez, por tratar-se da mesma inscrição na disciplina, sendo 
automaticamente excluídos à medida que forem sendo convocados em 
quaisquer das listas; 
CONSIDERANDO o teor do MEMO N° 036/2025-GAAS/SEDUC/SIGED, 

RESOLVE: 
I-CONVOCAR os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplifi-
cado-PSS/SEDUC/2023/2024, para contratação temporária nos Compo-
nentes Curriculares e Modalidades de Ensino constantes no Anexo II; 
II-DETERMINAR o novo procedimento de contratação via SISTEMA AD-
MISSIONAL SEDUC que ocorrerá em duas fases, a seguir: 
1ª Fase: O candidato convocado no Anexo II, deverá cadastrar-se no Sis-
tema Admissional da Seduc no site https://admissao.se-
duc.am.gov.br/, a fim de enviar via upload (no referido sistema) a docu-
mentação obrigatória, contida no Edital nº 01-PSS/SEDUC/2023/2024 item 
12.2 (a-n) formato em PDF ou IMAGEM (LEGÍVEL), os quais serão anali-
sados e validados direto no Sistema Admissional. 
2ª Fase: Após a análise documental o candidato convocado receberá uma 
mensagem de validação da documentação no Sistema Admissional, e 
deverá comparecer para entrega de documentação obrigatória e situa-
ção lotacional de forma presencial na sede da Coordenadoria Regio-
nal de Educação do município para o qual prestou o Processo Seletivo 
Simplificado-PSS/2023/2024, conforme dia e horário do cronograma, 
Anexo I. Os candidatos que não enviarem a documentação comprobatória 

https://admissao.seduc.am.gov.br/
https://admissao.seduc.am.gov.br/


 

  www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

de acordo com o cronograma de envio e validação via sistema admissio-
nal, poderão apresentá-los no atendimento presencial, sem prejuízo da 
vaga. 
Apresentar os originais e 01 cópia do: a) Registro Geral-RG ou Carteira 
Nacional de Habilitação-CNH (expedida a partir de 01/06/2022); b) 
CPF; c) Título de Eleitor; d) Comprovante de Quitação Eleitoral (última 
eleição – 1° e 2° turno); e) Certificado Militar (para homens); f) Com-
provante de PIS/PASEP (extrato da Caixa Econômica ou Banco do 
Brasil, CTPS, Cartão Cidadão ou Bolsa Família); g)Comprovante de 
Residência com CEP (água ou telefone); h) Diploma e Histórico Esco-
lar; i) Certificado de Educação Especial para as disciplinas da área 
específica; j) Registro no Conselho Regional de Educação Física-
CREF (dentro da data de validade) para a disciplina específica; k) 
Consulta de Situação Cadastral Link https://servicos.receita.fa-
zenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/ConsultaPublica.asp?Error=5 
(Substituição de Cadastro de Qualificação do E- SOCIAL); 
l) Extrato da Conta Corrente (somente Bradesco); m) 02 fotos 3x4 
(iguais e recentes); n) Laudo de Aptidão (expedido pela Junta Médico-
Pericial do Estado); Obs.: O encaminhamento para Junta Médica será 
expedido após a apresentação dos documentos listado acima.  
As informações complementares são obrigatórias no ato do atendi-
mento: Contato Telefônico, Estado Civil, Fator RH, e-mail pessoal, 
Sexo e Raça. 
O não comparecimento excluirá o candidato do certame, ocasionando a 
perda do direito à vaga, conforme o Edital nº 01-PSS/SEDUC/2023/2024, 
devendo a Coordenadoria Regional de Educação encaminhar a desistên-
cia ou a não apresentação do candidato. 
 

ANEXO I 

CRONOGRAMA DE ENVIO VIA UPLOAD  
DA DOCUMENTAÇÃO 

Envio de Documentos via 
Upload no Sistema Admissi-

onal da SEDUC  
https://admissao.se-

duc.am.gov.br/ 

Todos os candida-
tos convocados 

nesta Convocação 

 A partir das 00:01 
do dia 28 às  
23:59 do dia 
30/03/2025. 

 

CRONOGRAMA DE ATENDIMENTO PRESENCIAL  

MODALIDADES  QUANT. 
HORÁRIO / DATA 

 

Ensino Regular, Educação 
Especial e Mediado por Tec-
nologia   

562 
8h 

31/03 e 01/04/2025. 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Manaus, 27 de março de 2025. 

 
(Assinado digitalmente) 

ARLETE FERREIRA MENDONÇA 
Secretária de Estado de  Educação e Desporto Escolar 

 

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/ConsultaPublica.asp?Error=5
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/ConsultaPublica.asp?Error=5
https://admissao.seduc.am.gov.br/
https://admissao.seduc.am.gov.br/


ANEXO II 

MUNICIPIO: ALVARÃES  |  ALVARÃES 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

6 2024001040648 SILVIA SÔNIA DA COSTA PRAIA NÃO 

MUNICIPIO: AMATURÁ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

6 2024001006761 CELIANE REIS NUNES SIM 

7 2024001053130 GEANE MARTINS DOS SANTOS NÃO 

MUNICIPIO: AMATURÁ  |  GUARANI 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

12 2024001006151 ZEQUIAS RIBEIRO GARCIA NÃO 

MUNICIPIO: AMATURÁ  |  NITEROI 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

9 2024001002564 RONEY RABELO FELIX NÃO 

10 2024001045700 JOAO DOS SANTOS SILVA NÃO 

11 2024001006742 LAURINDO FAIA RAMOS FILHO SIM 

12 2024001017573 ANGELICE DE SOUZA REINA NÃO 

MUNICIPIO: AMATURÁ  |  PORTO GAMA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001013446 ELIELSON RAMOS AREVALO NÃO 

MUNICIPIO: ANAMÃ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 - 8 2024001015085 EUCIONE BASTOS DA SILVA SIM 

6 2024001007642 NEIVA SILVA DE VASCONCELOS NÃO 

7 2024001009549 
BIANCA REGINA MORENO DE 

OLIVEIRA 
NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001010838 GEYSA DA SILVA MAIA NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 - 4 2024001032250 NIVALDO ALVES DA SILVA SIM 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001031200 
HIDEMBERG BARROSO DE 

OLIVEIRA 
SIM 

3 2024001030474 RONNISSON DE SOUZA RÉGIS NÃO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001032540 FRANCISCA SOARES DE SOUZA NÃO 



DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

6 2024001005348 JOSE CLAUDIO RIBEIRO BRAZ NÃO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001014723 
FERNANDA GONCALVES DA 

SILVA 
NÃO 

MUNICIPIO: ANORI 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 - 6 2024001007831 
FRANCISCO BEZERRA DAS 

CHAGAS 
SIM 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001011747 ROZANGELA CORREA LIMA NÃO 

4 2024001038015 
FRANCISCA DOMINGAS 

SALOMAO DA SILVA 
NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

16 2024001061215 GERLIANA BEZERRA OLIVEIRA SIM 

17 2024001032488 HEIDER NEVES DE ANDRADE SIM 

18 2024001008699 NEUDIANE RAMOS PINTO NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 - 26 2024001031173 ALESSANDRA DA SILVA OLIVEIRA SIM 

3 - 27 2024001030979 IVAN FERREIRA DE LIMA SIM 

MUNICIPIO: APUÍ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 - 5 2024001015138 RENE LUIZ ANZILEIRO SIM 

4 2024001021871 OLECI PEREIRA DOS SANTOS NÃO 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

5 2024001058009 JULCIANA FERREIRA CHAVES NÃO 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001006549 POLLYANE PINHEIRO MARTINS SIM 

2 2024001033655 
RAIMUNDO NONATO DE 

OLIVEIRA SOUSA 
NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 - 7 2024001005831 FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SIM 

MUNICIPIO: APUÍ  |  EST NOVO ARIPUANA / KM 30 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001017048 DIRLAN GONÇALVES SOUZA NÃO 

MUNICIPIO: APUÍ  |  SANTA RITA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 



CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001004337 WALNIKSON NOGUEIRA E SILVA NÃO 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 - 4 2024001005033 ALZERINA SOUSA DE ABREU SIM 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001038183 JEFSON DA SILVA FERNANDES NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001043440 
CARLOS IVANILSON FERREIRA 

DA SILVA 
NÃO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001030029 CLEIDE SANTOS DE SOUZA NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

13 2024001044864 EDUARDO GAMA DE ASSIS NÃO 

14 2024001030294 JOVANY CAMPOS DOS SANTOS NÃO 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  |  PALMEIRAS DO JAVARI 1 
PELOTÃO PALMEIRAS 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001016925 SILVANO LIMA DA SILVA NÃO 

MUNICIPIO: AUTAZES 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

5 2024001005303 
JANE MERE MENEZES DE 

OLIVEIRA 
SIM 

6 2024001028769 HANIERICK SERRA LUZEIRO SIM 

7 2024001004934 
MAYRA PRISCILA SIQUEIRA 

MARINHO 
SIM 

8 2024001011118 
FRANCISCA GONCALVES 

PINHEIRO 
SIM 

9 2024001004945 SIONE MARTINS MEDEIROS NÃO 

10 2024001058886 CADMA FERREIRA COELHO NÃO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 - 5 2024001043385 SILVIO RAMOS PEREIRA SIM 

MUNICIPIO: AUTAZES  |  ROSARINHO 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001043208 KEYLA DE OLIVEIRA ANDRADE NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001051592 SÉRGIO NAGATA DA ROCHA NÃO 

MUNICIPIO: AUTAZES  |  TAQUARA 



MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001033374 JEFFERSON DA SILVA QUEIROZ NÃO 

MUNICIPIO: BARCELOS 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

5 2024001031628 
MARIA AUXILIADORA ARAUJO 

FEITOSA 
NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

11 2024001020212 REGINALDO CELSO CASTRO NÃO 

12 2024001020880 ALZELENI SOARES PALMELA NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

6 2024001009260 
MARIA JOSE PONCIANO 

TEIXEIRA CORREA 
NÃO 

MUNICIPIO: BARCELOS  |  MANAPANA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001055716 ROSILANE SOUZA SALGADO SIM 

MUNICIPIO: BARCELOS  |  TAPIIRA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001015743 
ROSANGELA FERNANDES DA 

SILVA 
NÃO 

MUNICIPIO: BARREIRINHA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001058698 STEFANE DE SOUZA REIS NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001020002 
CARLOS ELIAS CARNEIRO 

MENDES 
NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001033796 NAIARA GUERREIRO DIAS SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

6 2024001021206 ARISON MOREIRA DE SOUZA NÃO 

MUNICIPIO: BARREIRINHA  |  CRISTO REDENTOR 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001040542 ROSANA DA SILVA DOS SANTOS NÃO 

MUNICIPIO: BARREIRINHA  |  DISTRITO DE BARREIRA DO ANDIRA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: QUÍMICA 



CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001003574 THAYNEZ DE OLIVEIRA MARTINS NÃO 

MUNICIPIO: BARREIRINHA  |  DISTRITO DE CAMETA DO RAMOS 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001006706 ADELSON SEIXAS DOS SANTOS NÃO 

MUNICIPIO: BARREIRINHA  |  DISTRITO DE FREGUESIA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

5 2024001040057 MARILDA IZEL CABRAL NÃO 

MUNICIPIO: BARREIRINHA  |  DISTRITO DE TERRA PRETA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001041186 SUELEM CRUZ BARBOSA NÃO 

MUNICIPIO: BARREIRINHA  |  JABOTITUBA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001007029 JOSE COLARES MARQUES NÃO 

MUNICIPIO: BARREIRINHA  |  SÃO THOMÉ DO DOCE 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001034826 
JEOVANILDO BEZERRA E 

BEZERRA 
NÃO 

MUNICIPIO: BENJAMIN CONSTANT 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

7 2024001004852 ALICE RODRIGUES NUNES NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

10 2024001052416 
ROSÂNGELA DOS SANTOS 

LUCAS 
NÃO 

MUNICIPIO: BERURI 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

5 2024001032256 ROBSON CORREA DA COSTA SIM 

6 2024001044949 ELIEL FELIPE MIRANDA NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 - 5 2024001000756 ROSEANE BASTOS DE MELO SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001020147 DECLEU NEVES PINTO SIM 

5 2024001060372 SILAS DUARTE DA SILVA NÃO 

MUNICIPIO: BERURI  |  ARUMA 



MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001004170 DANIEL MONTEIRO DE FRANCA NÃO 

2 2024001021344 RONALDO CARLOS MORORO SIM 

MUNICIPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: ARTE 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001004022 
MARIA RUFINA MARTINS 

LACERDA 
SIM 

2 2024001013644 ROGER PIMENTEL PEREIRA NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

17 2024001060331 ISTARLEM JUNHO MAFRA NÃO 

18 2024001002975 
NANDARA CRIS DE SOUZA 

PEREIRA 
SIM 

19 2024001048352 RICHARD BRENDO CARDOSO NÃO 

20 2024001010735 PALOMA VIANA LIMA NÃO 

21 2024001013243 JULY ANNE DIAS COLARES NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001061111 MARIA ALDA DA SILVA LOPES NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

14 2024001002779 MARCUS JOVANE CARDOSO NÃO 

MUNICIPIO: BOA VISTA DO RAMOS  |  SANTO ANTÔNIO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001017275 
DERLISON LUÍS BORGES 

ANSELMO 
NÃO 

MUNICIPIO: BOA VISTA DO RAMOS  |  SÃO RAIMUNDO DO TRACUÁ 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001025392 ELIVANE DA SILVA CRUZ SIM 

5 2024001030192 
JEAN CARLOS DOS SANTOS DA 

SILVA 
NÃO 

MUNICIPIO: BOA VISTA DO RAMOS  |  VILA MANAUS 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001001072 GILMA MOREIRA ANSELMO SIM 

3 2024001015831 JACINETE COSTA DE JESUS NÃO 

MUNICIPIO: BOCA DO ACRE 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

9 2024001053909 ANTONIA GOMES DA SILVA NÃO 

10 2024001054465 
SEBASTIÃO DE SOUZA 

CARVALHO 
NÃO 



11 2024001054875 
MARIA ROSINEIDE ROCHA DE 

MATOS 
SIM 

12 2024001007604 
RAIMUNDO ALDO DANTAS 

BARROS 
NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

18 2024001039976 GILSON ROBERTO DE ANDRADE NÃO 

19 2024001006098 AILSOM RODRIGUES DE SOUZA NÃO 

20 2024001050028 ESILMA NASCIMENTO DE SOUZA SIM 

21 2024001005482 RAQUEL APARECIDA BERTOLDO NÃO 

22 2024001042067 EVANI FERREIRA DOS SANTOS NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001035795 LUIS ADRIANO FERMOW NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 - 9 2024001042695 EDVANIA ARAUJO VERCOSA SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

15 2024001039704 MARTA SOUZA DOS SANTOS SIM 

16 2024001041405 
MARIA DE NAZARE DE SOUZA 

BARROSO 
SIM 

17 2024001050463 AUDILENE SOUZA DA SILVA NÃO 

18 2024001026395 MIRIAM SILVA DE SOUZA SIM 

19 2024001003148 
ANDREIA MARIA POCAS 

GASTINO 
SIM 

20 2024001039473 ELIAS ROCHA GUEDES NÃO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001037246 LEONEL SILVA PESSOA NÃO 

MUNICIPIO: BOCA DO ACRE  |  BR-317 KM 72 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001051695 LUZIA BELO NIZ NÃO 

MUNICIPIO: BOCA DO ACRE  |  DEUS É AMOR 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001044314 CLEISON GOMES DE MATOS NÃO 

MUNICIPIO: BORBA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

10 2024001014215 ONIRA BARROS DE CASTRO NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

7 2024001043048 ROGGER MIRANDA DE LIMA SIM 

8 2024001031341 
RARISSE TAMYRIS DA SILVA 

BRASIL 
NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 



7 2024001035717 DALILA BENVINDA DA SILVA NÃO 

8 2024001006299 IVO DE SOUZA NASCIMENTO NÃO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

19 2024001007699 ELIVALDA SOUZA DE OLIVEIRA NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 - 11 2024001011291 IVANDRA LEAO DE SA SIM 

5 - 12 2024001019479 ADENILDE RAMOS DE OLIVEIRA SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

15 2024001032172 
MARENILTON DO NASCIMENTO 

ANVERES 
SIM 

16 2024001047600 GRESCINARA SOUZA COLARES NÃO 

17 2024001011912 JOSE ADMILSON LOPES GOMES NÃO 

18 2024001003159 
JAQUELINE DOS SANTOS 

COLARES 
NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

22 2024001043624 ANDREIA SOUZA PEREIRA NÃO 

23 2024001049256 
FRANKLEM SOARES DA 

FONSECA 
NÃO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

7 2024001045104 ANDREIA MARQUES FERREIRA NÃO 

MUNICIPIO: BORBA  |  CAICARA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

11 2024001023003 VICTOR LOPES NETO NÃO 

MUNICIPIO: BORBA  |  PONTA ALEGRE 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

8 2024001002248 MARQUES ALVES DA SILVA SIM 

9 2024001016157 ALEF RODRIGUES FADOUL NÃO 

MUNICIPIO: BORBA  |  SAURÚ 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001016913 ALAN BELEZA LABORDA SIM 

2 2024001002916 GABRIEL GOMES CASTRO NÃO 

MUNICIPIO: BORBA  |  VILA DO AXINIM 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

6 2024001037331 OSMAR SILVA DA FONSECA NÃO 

7 2024001041906 
WÂNIA MARIA DA SILVA 

NOGUEIRA 
NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001043101 ODEILSON SILVA DA FONSECA NÃO 

MUNICIPIO: CAAPIRANGA 



MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

6 2024001010035 SARAH RAMALHO LIMEIRA NÃO 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001060054 
VANESSA MARIA NOGUEIRA DE 

BARROS 
NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

8 2024001052060 RUTILENE MORAES PINTO SIM 

MUNICIPIO: CAAPIRANGA  |  COMUNIDADE ARARAS - CAAPIRANGA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001036011 ROSA BRANDAO DOS SANTOS NÃO 

MUNICIPIO: CARAUARI 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

5 2024001033699 VALDECY CAMILO DE SOUZA NÃO 

6 2024001016605 
RAIMUNDA NONATA QUEIROZ 

GOMES 
NÃO 

7 2024001004701 SONIA MARIA PORFIRO VIEIRA NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

5 2024001023210 
JANAINA RODRIGUES SORIANO 

LAVERDE 
SIM 

6 2024001048605 
JAISLANY DE LIMA CAVALCANTE 

MESQUITA 
NÃO 

7 2024001013898 IVONEY BERTOSO DA SILVA SIM 

8 2024001038898 LUIZ SEVERINO DA SILVA NETO NÃO 

9 2024001027347 ELIEUDO LUSTOZA BRANDAO NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

27 2024001038863 LUIZ SEVERINO DA SILVA NETO NÃO 

28 2024001055851 LORENA BORGES DA SILVA NÃO 

29 2024001027297 ELIEUDO LUSTOZA BRANDAO NÃO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

5 2024001048768 
FERNANDO FERNANDES DA 

CUNHA 
SIM 

6 2024001053728 
LUANA TAISSE OLIVEIRA 

ALEMAO RAPOSO 
NÃO 

MUNICIPIO: CARAUARI  |  BOM JESUS 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001046053 
WASHINGTON BARROS DE 

FREITAS 
NÃO 

MUNICIPIO: CARAUARI  |  SÃO JOSÉ DO ANAXIQUI 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 



CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001032748 RAILON BRITO DIAMANTINA NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001008662 ROSANGELA MACIEL DE CASTRO NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

13 2024001004092 ARMINDO JOSE RODRIGUES SIM 

14 2024001040992 
RAQUEL DOS SANTOS E SILVA 

LIRA 
NÃO 

15 2024001019496 DORIS PATRICIA ARARIBA NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

6 2024001044306 IVANILDO ALVES LUZ NÃO 

7 2024001008007 JAIME AMARAL SOARES SIM 

8 2024001045689 EVANDRO CARVALHO DE SOUZA NÃO 

9 2024001031668 
ANTONIA MARIA BATISTA DE 

SOUZA 
NÃO 

10 2024001036735 
LUIZ CARLOS MONTEIRO 

BARROS 
NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO  |  BR 319 KM 52 VILA DO ARACA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

5 2024001031948 ALAN MAIA PORTUGAL NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO  |  CAB DO JANAUACA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001046893 SIMONE OLIVEIRA DE LIMA NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO  |  CAPIVARA / MAMORI 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

5 2024001016804 SHIRLEIDE LIMA DOS SANTOS NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO  |  DISTRITO PURUPURU - COMUNIDADE 
SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001056650 
ANGELA JHENNIFER DE LIMA 

RODRIGUES 
NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO  |  KM32 EST AUTAZES 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001016402 LUZIA TEIXEIRA MACIEL NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO  |  SÃO JOSÉ / MAMORI 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 



2 2024001058931 RAIMUNDA CARDOSO DUARTE NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO  |  TAPAGEM / JANAUACA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001044607 RITA DE CASSIA PEREIRA LIMA SIM 

4 2024001043425 RUAN DE LIMA SILVA NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001031485 JULIANA DE SOUZA SOARES NÃO 

3 2024001008403 CLOVIS RIBEIRO DOS SANTOS NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001043223 
WANDERSON FERNANDES 

GUERREIRO 
NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001033933 ALINE GADELHA DOS REIS SIM 

3 2024001053817 ELMA LEMOS MACEDO NÃO 

4 2024001014790 
MARIA VANDERLUCIA DOS 

SANTOS HAGE 
NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001020934 
CINDERLANE NONATO DOS 

SANTOS 
SIM 

2 2024001053610 ALDENIZE DE SOUZA SILVA NÃO 

3 2024001052032 MARILIA ALVES SALES SIM 

4 2024001059378 MATEUS LOPES GOIS NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA  |  APIPICA / MONTE SINAI 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001033965 
MARGARETE DA CONCEICAO  

RENOVATO 
SIM 

4 2024001040030 DEIZE MARIA GOMES MICHILES NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA  |  DIVINO ESPIRITO SANTO / 
AUTAZ MIRIM-CUMÃ 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001060396 
MIRACELY CASTRO DO 

NASCIMENTO 
SIM 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA  |  NS PERPETUO SOCORRO / LG 
DO MIRITI 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001007805 
GUTEMBERG DE MATOS DA 

MOTTA 
NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA  |  NS PERPETUO SOCORRO / 
PARANA DO TERRA NOVA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 



CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001026858 CELIO MIRANDA DA SILVA SIM 

2 2024001008200 KEZIA GISELLE ALVES DA SILVA NÃO 

MUNICIPIO: CODAJÁS 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001051253 JOSE ALENCAR DE ABREU NÃO 

5 2024001005620 ANA CARLA BRAGA DA SILVA NÃO 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001003426 KATIANA LIMA DE OLIVEIRA NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001058809 MAILSON ALVES DE FREITAS SIM 

2 2024001054520 
ANTONIA EDILCILENE AQUINO 

DE ARAUJO 
SIM 

3 2024001003838 JOAO DE OLIVEIRA DOS SANTOS NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

6 2024001016377 MIGUEL DA SILVA DE SOUZA NÃO 

7 2024001011089 DAVI OLIVEIRA DA SILVA FILHO NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

7 2024001043732 NEIVA FRAGOSO DE OLIVEIRA NÃO 

8 2024001015803 
ELINILTON ROBERTA DE 

OLIVEIRA 
NÃO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001056812 ELZILENE AQUINO DE ARAUJO NÃO 

MUNICIPIO: CODAJÁS  |  BADAJOS 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

7 2024001037777 MOZANA PROGENIO LIMA NÃO 

MUNICIPIO: CODAJÁS  |  BOM JARDIM 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001012485 FATIMA DIAS QUEIROZ NÃO 

MUNICIPIO: CODAJÁS  |  SÃO FRANCISCO DA TRINDADE 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001007656 REISIMAR DA SILVA ABREU NÃO 

MUNICIPIO: CODAJÁS  |  UBIM 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001005574 
NONATO DO NASCIMENTO DA 

SILVA 
SIM 



2 2024001043045 FRANCIMAR DO CARMO MORAES NÃO 

MUNICIPIO: ENVIRA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: ARTE 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001044351 
JOSE DA CRUZ DA SILVA 

FIGUEIREDO 
NÃO 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001037772 
RAIMUNDO NONATO LUCAS DA 

COSTA 
NÃO 

MUNICIPIO: FONTE BOA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

6 2024001035617 JOAO PAULO DE SOUZA GOMES NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

6 2024001006578 
MARIA LEONEIDA FERREIRA 

INHUMA 
NÃO 

7 2024001019477 
MARIA CAROLINA FIRMINO 

NUNES 
SIM 

8 2024001009509 JOSEANE RODRIGUES MACIEL NÃO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

6 2024001055359 
ANA HELENA SIQUEIRA 

CARDENES 
NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

8 - 34 2024001013236 MAEWE XAVIER DA CRUZ SIM 

9 - 35 2024001056919 JUVIA ALVES DA SILVA SIM 

11 - 36 2024001012059 MYLENA DA CRUZ ARAUJO SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

9 2024001008492 GENTIL DA SILVA DE SOUZA SIM 

10 2024001036525 
RAIMUNDO NONATO CORDEIRO 

DE SENA 
SIM 

11 2024001031489 MANOEL EDNEY RODRIGUES SIM 

12 2024001038037 JOSÉ CARLOS ARAÚJO REIS NÃO 

13 2024001014145 JOSELMA PRAIANO FREITAS NÃO 

MUNICIPIO: FONTE BOA  |  SOLIM. DE BAIXO / NOVA ESPERANÇA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

5 2024001003690 ELIZANGELA BORGES SEVERO NÃO 

MUNICIPIO: GUAJARÁ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

8 2024001049218 
MARIA DO SOCORRO MARTINS 

DE MOURA 
SIM 

MUNICIPIO: GUAJARÁ  |  VELHO JULHO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 



DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001008041 MARIA CASIA GALVAO DA SILVA NÃO 

MUNICIPIO: HUMAITÁ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

9 2024001047412 
CAMILA JHEOVANA ALMEIDA 

FERREIRA 
NÃO 

MUNICIPIO: HUMAITÁ  |  CRISTO REI 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001016540 
URSULA MARIA MORAIS DA 

FONSECA 
NÃO 

MUNICIPIO: HUMAITÁ  |  DISTRITO AUXILIADORA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001045708 ANDRE RAMOS GOMES NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001036973 ELIO MONTEIRO GOMES NÃO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001040658 
ALESSANDRO PINHEIRO 

COUTINHO 
NÃO 

MUNICIPIO: HUMAITÁ  |  ENGENHO / INDIANAPOLIS 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001029188 
LILIANE SANTANA DE OLIVEIRA 

MORAIS 
NÃO 

MUNICIPIO: HUMAITÁ  |  REALIDADE 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001039241 SELMA DA SILVA NOGUEIRA NÃO 

MUNICIPIO: HUMAITÁ  |  SANTA LUZIA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001060591 CLEBIA DA SILVA VALE NÃO 

MUNICIPIO: HUMAITÁ  |  VALDIVEZ / DESCANSO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

8 2024001014709 ENEDINA LEAO FERNANDES NÃO 

9 2024001047840 ALDEMIR PASSSOS DAS NEVES NÃO 

MUNICIPIO: IPIXUNA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 



CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

6 2024001013334 CLEIDIANE ASSIS DA SILVA NÃO 

MUNICIPIO: IPIXUNA  |  MORRO DA UNIÃO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001020969 
MARIA CLEIDIANA PINHEIRO DA 

COSTA 
SIM 

MUNICIPIO: IPIXUNA  |  SANTO ANTÔNIO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

7 2024001057203 
PALOMA VANESSA LOPES 

HERCULANO 
NÃO 

MUNICIPIO: IRANDUBA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

5 2024001057262 EUNICE DA SILVA AMAZONAS NÃO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001000992 MARCIA PINHEIRO DA SILVA NÃO 

MUNICIPIO: IRANDUBA  |  ACAJATUBA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001038032 ACACIO TAVARES DA SILVA NÃO 

MUNICIPIO: IRANDUBA  |  ESTRADA MANOEL URBANO KM 1 CACAU 
PIRERA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001014406 IVANETE FERREIRA DE SOUZA NÃO 

4 2024001002320 LAURA VIANA CORREA NÃO 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

7 2024001060155 ROSELIZ LIMA CINTRA NÃO 

8 2024001011555 
SILVIA MARIA REBELO DE 

CASTRO 
SIM 

MUNICIPIO: IRANDUBA  |  JANDIRA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

5 2024001042566 LUCIVALDO LOMAS DA SILVA SIM 

6 2024001046467 
RAIMUNDA NONATA PROCOPIO 

DA SILVA 
SIM 

7 2024001014283 ZENEIDE SILVA DE SOUZA NÃO 

MUNICIPIO: IRANDUBA  |  RODOVIA MANOEL URBANO KM 06 - ZONA 
RURAL 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 



3 2024001059029 
KAORI KATIUSKA YAMAGUCHI 

ISLA 
NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001010835 WALTERCIR CARDOSO PINHEIRO SIM 

2 2024001047138 JOAO MAIA PONTES SIM 

MUNICIPIO: IRANDUBA  |  TERRA PRETA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

5 2024001049691 SILVANA DA SILVA SOUZA NÃO 

MUNICIPIO: ITACOATIARA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

5 2024001002467 KEVENY RIBEIRO LEMOS NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

67 2024001011661 
ANDREA COSTA BATISTA 

FRANCA 
NÃO 

68 2024001016357 RAFAELI ALMEIDA COSTA NÃO 

69 2024001007380 ALBERT MATOS DA COSTA NÃO 

70 2024001052183 
MARIA EUZILENE DOS SANTOS 

SAUNIER 
NÃO 

71 2024001012959 SILIO SABINO VALENCA SIM 

72 2024001044531 QUETURA SANTOS DE OLIVEIRA NÃO 

73 2024001000511 EVELYN FERNANDES FREITAS NÃO 

74 2024001037530 
FRANCISCA EVANGELISTA 

SERRAO 
NÃO 

75 2024001001482 JEANE DA SILVA RIBEIRO SIM 

76 2024001016287 ADREA BEATRIZ ARAUJO REIS NÃO 

77 2024001043583 
MARIA DO SOCORRO DA SILVA 

MOREIRA 
NÃO 

78 2024001007557 
RENATA SILVA DA ENCARNACAO 

ABRAO 
SIM 

79 2024001035895 EDMARA DE SOUZA PIMENTEL NÃO 

80 2024001038061 ELINETH MARTINS AMAZONAS NÃO 

81 2024001012393 
MEYRE JANE BATISTA DOS 

SANTOS 
NÃO 

82 2024001021387 
FRANCIANE MARIA MERES 

ANDRADE 
NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - SALA DE RECURSO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001010144 
MARIA OLIMAR FERNANDES 

PERIRA 
NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

18 2024001004078 LUZINETE MOREIRA VIDINHA SIM 

19 2024001011122 
ROBERTO MONTEIRO DOS 

SANTOS 
NÃO 

20 2024001004150 IANO OMAR OLIVEIRA RIBEIRO SIM 

21 2024001038000 JOEDISON DA SILVA BARRETO SIM 

22 2024001039533 ELISANGELA CASTRO MAFRA NÃO 

23 2024001031437 
MARIA DO CARMO XAVIER 

FERREIRA 
NÃO 

MUNICIPIO: ITACOATIARA  |  LAGO STANISLAU / EBENEZER 



MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001026240 ZENAIDE RODRIGUES PINHEIRO NÃO 

MUNICIPIO: ITACOATIARA  |  LAGO DO ANTA / RIO ARARI 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001032254 JAIR MEDEIROS NÃO 

MUNICIPIO: ITACOATIARA  |  LAGO DO PAHI - RIO ACARI 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001007697 ELINALDO RIPARDO PEREIRA NÃO 

MUNICIPIO: ITACOATIARA  |  PRIMAVERA / CURUPIRINHA / RIO 
ARARI 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001013591 LIDIOMAR MONTEIRO FREIRE NÃO 

MUNICIPIO: ITACOATIARA  |  ROSA DE SARON / BOCA DO RIO 
MADEIRA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001056878 
CASIANY FERREIRA CORREA 

BARROSO 
NÃO 

MUNICIPIO: ITAMARATI 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001053858 LEILA DE SOUZA GERTRUDES NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001010008 
MANOEL FERREIRA DA SILVA 

JUNIOR 
NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001013913 
MARIA CAROLINE AFONSO 

SIQUEIRA 
NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001041796 
MARIA CRISTINA TRAJANO DA 

SILVA 
SIM 

4 2024001021102 ESTER VANIS DA SILVA DE LIMA SIM 

5 2024001037249 GLEICIANE MARAES GOMES NÃO 

MUNICIPIO: ITAMARATI  |  QUIRIRU I 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001038486 AUDREIS FEITOZA NÃO 

MUNICIPIO: ITAPIRANGA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 



DISCIPLINA: ARTE 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001038294 LUCINETE MARTINS LOPES SIM 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 - 5 2024001055007 
KLETEN KELLE LIMA DE 

OLIVEIRA 
SIM 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001002639 RODRIGO SANTOS VIANA SILVA NÃO 

MUNICIPIO: ITAPIRANGA  |  COMUNIDADE SÃO FRANCISCO DO 
CARIBI RIO UATUMÃ 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001033891 MATUSALEM VIEIRA COELHO SIM 

4 2024001021219 WALDEMIR GOMES DE SOUSA NÃO 

MUNICIPIO: JAPURÁ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 - 5 2024001046433 
MARIA DO SOCORRO ALVES 

GUIDA 
SIM 

4 2024001033089 DOMINIK REINALDO DE SOUZA SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

17 2024001049886 FRANK PINHEIRO QUEIROZ NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 - 8 2024001040982 ROSANA DA SILVA SANTOS SIM 

3 - 9 2024001003520 AXEL DE LIMA BARBOSA SIM 

MUNICIPIO: JAPURÁ  |  VENCEDOR 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001036130 EURISTELA FONSECA BRUCE NÃO 

MUNICIPIO: JAPURÁ  |  VILA BITENCOURT 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 - 8 2024001011265 
MARIA DO SOCORRO ALVES 

GUIDA 
SIM 

2 - 9 2024001054085 
RUTH ARCENTALES DOS 

SANTOS 
SIM 

3 - 10 2024001054673 
LIDA ESMIT ARCENTALES DOS 

SANTOS 
SIM 

MUNICIPIO: JAPURÁ  |  VILA DE ACANAUI RIO JAPURÁ 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

13 2024001044802 RAIMUNDO DA SILVA AUGUSTO NÃO 

MUNICIPIO: JURUÁ 



MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001051755 KATARINE SIQUEIRA DA SILVA NÃO 

MUNICIPIO: JURUÁ  |  ARATY 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001023937 DADY ALVES DAMASCENO SIM 

4 2024001020757 
RAIMUNDO NONATO FERREIRA 

BIE 
NÃO 

5 2024001017225 
SEBASTIÃO FABIO TORRES DE 

CARVALHO 
SIM 

6 2024001022681 MARIA NEIDE FEITOZA GOMES NÃO 

MUNICIPIO: JURUÁ  |  UARÁ 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

8 2024001035506 MARCIA DUTRA DA ROCHA SIM 

9 2024001034084 
MARIA EDINEIDE SILVA DE 

SOUZA 
NÃO 

10 2024001037024 ANDREZA VIANA DE OLIVEIRA NÃO 

MUNICIPIO: JURUÁ  |  VALE DA BENÇÃO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001049569 
TEX WILLER PINEDO 

MAGALHAES 
NÃO 

MUNICIPIO: JUTAÍ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 - 5 2024001011424 MARIA DAMIANA IZIDO TEIXEIRA SIM 

4 2024001057388 RILARY DE SOUZA BARBOSA NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

5 2024001037496 MARIA CÉLIA BIANA HILARIO NÃO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 - 7 2024001005164 
RUANH PITAGORAS GONCALVES 

MENDES 
SIM 

5 2024001044717 BEATRIZ ALMEIDA DE SOUZA NÃO 

6 2024001058770 JOAO PAULO HERMANO FARIAS NÃO 

MUNICIPIO: JUTAÍ  |  BOM LUGAR 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001057124 
FRANCISCO ROBERTO BRAGA 

RAMOS 
NÃO 

MUNICIPIO: JUTAÍ  |  VILA COPATANA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001000661 IVANETE GOMES DE LIMA SIM 



2 2024001042896 ELOILSON MARQUES MENDES SIM 

3 2024001051656 JOAO PAULO DE CASTRO LIMA NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

30 2024001016725 RODRIGO LOPES BATISTA NÃO 

31 2024001059593 
DANIELE REGINA DOS SANTOS 

AMORIM 
NÃO 

32 2024001003676 
GEOVANA LAUANA DO 
NASCIMENTO DA SILVA 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - SALA DE RECURSO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001030176 MILCA RUIZ DA SILVA NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001060621 
FRANCILENE MESQUITA 

PICANÇO 
NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

16 2024001050367 
KARLA FERREIRA AMORIM DE 

SOUSA 
NÃO 

17 2024001051739 ADRIANA DE SOUZA FONTES NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

15 2024001056083 HERMISON BRANDÃO DA COSTA NÃO 

16 2024001036589 ALCELY SANTANA DA SILVA NÃO 

17 2024001046702 
FRANCISCO THIAGO GADELHA 

MARTINS 
NÃO 

18 2024001035695 
ARNALDO MAFRA TORRES 

JÚNIOR 
NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

8 2024001035340 
VANDA MARIA GOMES DE 

FARIAS 
NÃO 

9 2024001005901 VALCINEI DE ARAUJO DUARTE NÃO 

10 2024001038681 IZABEL RODRIGUES DA ROCHA NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

40 2024001042561 DAVID ARAUJO DE OLIVEIRA NÃO 

41 2024001038401 EDECLEIA LOPES DE OLIVEIRA NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  COMUNIDADE ROSARINHO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

5 2024001003032 MARA REJANE RIBEIRO DA SILVA NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  LAGO DO CASTANHO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

8 2024001021226 MARIA EMILIA COSTA ARAUJO NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  LAGO DOS MUNDURUCUS 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 



DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001027817 NILCIANE DA SILVA FARIAS NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  NOSSA SRA DO CARMO - MACU-MIRIM 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001025348 
MARIA FRANCISCA DE OLIVEIRA 

BRITO 
NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  PARANA DO PIRIQUITO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 - 6 2024001007417 ANA CRISTINA FERREIRA GOMES SIM 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  PARATARIZINHO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001010919 
MARIA LEUMARA LOPES DE 

ASSIS 
NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  UNIÃO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001032544 SIMONE CORREIA DE ARAUJO NÃO 

2 2024001053023 GERALDO SOARES ANDRADE NÃO 

MUNICIPIO: MANAQUIRI  |  ILHA DO BARROSO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

5 2024001010097 DANAILA DE SOUZA MOUTINHO NÃO 

MUNICIPIO: MANAQUIRI  |  VILA DO JANAUACA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001056214 WALACE DA SILVA PEREIRA NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

20 2024001051774 TAMME LIMA BARROS NÃO 

21 2024001054551 MILENE LIMA BARROS NÃO 

22 2024001033860 JEIMICIANE COUTINHO BACURI NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001052185 ERIZANE CARVALHO PEREIRA NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

13 2024001051716 ROBERTO DE SOUZA PINTO NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 



3 - 13 2024001017380 ELIANE MARQUES DE CASTRO SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

20 2024001000640 
MARCIO JOSE DA COSTA 

RODRIGUES 
NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001013887 
CLAUDENOR DE OLIVEIRA DA 

SILVA 
NÃO 

4 2024001059200 VANDERLANDO SOUZA LEAL NÃO 

5 2024001047388 FREDSON DE OLIVEIRA NEVES NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  AGUA AZUL 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001047445 EURILENE COSTADE SOUZA NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  BR 230 KM 180 COMUNIDADE DO MATUPI 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001047382 CLEIDE VITORIANO BOEHM SIM 

5 2024001014632 
TERES ANTONIO FABRICIO DA 

SILVA 
NÃO 

6 2024001012293 
ZENILDA RAMALHO DOS SANTOS 

DE OLIVEIRA NONATO 
SIM 

7 2024001055383 CLAUDINO PINHEIRO JUNIOR NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001034704 ALDECI DA SILVA MELO NÃO 

3 2024001035414 
ZENILDA SALLES RIBEIRO 

XAVIER 
NÃO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001030523 
DAIANE TORRES DA CRUZ 

MARTINS 
NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  COMUNIDADE BRAÇO GRANDE 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001026925 ERLESSON OLIVEIRA REATEQUE SIM 

3 2024001014399 JAINER SA CAMPOS NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  COMUNIDADE IGARAPEZINHO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001030923 JOSE AUGUSTO DA CUNHA SIM 

2 2024001042500 FRANCISCA CARMO DA SILVA NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  COMUNIDADE SÃO SEBASTIÃO DO O 
IGAPO AÇU 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001042624 BENEDITO FELIX DA CRUZ SIM 

2 2024001054503 ALEX FURTADO FRANÇA NÃO 



MUNICIPIO: MANICORÉ  |  NAZARE CAPANANZINHO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001056382 REGINALDA DOCE IZEL NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  PONTA DO CAMPO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

6 2024001021351 GABRIELA MUTTER ERBETTA NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  SAO FRANCISCO FURO DO PURUI 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001037661 
NANCIMARA PINHEIRO DE 

MENDONCA 
SIM 

3 2024001051990 LIVIANE FURTADO PINTO NÃO 

MUNICIPIO: MARAÃ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

5 2024001005384 ABIELY SOARES NÃO 

6 2024001014380 ANA PAULA MARTINS DA SILVA NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

5 2024001033747 DORIVAL LIMA RIBEIRO NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

6 2024001019029 
ELVIO RODRIGUES RAMOS 

JUNIOR 
NÃO 

MUNICIPIO: MARAÃ  |  SÃO FRANCISCO DO BOIA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 - 5 2024001036078 
JOAO DE DEUS SANTOS DE 

VASCONCELOS 
SIM 

MUNICIPIO: MAUÉS 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001002080 RAFAEL XAVIER HERCULANO NÃO 

4 2024001047953 SAMARA CASTRO MONTE NÃO 

5 2024001005379 IZAIAS TAVARES DE AZEVEDO NÃO 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

6 2024001012874 MARIA CELMA PINTO TAVARES NÃO 

7 2024001040206 
MARIA ADEUDI CARDOSO 

GONÇALVES 
NÃO 

8 2024001041940 MARIA LUZIANE GOES PEREIRA NÃO 

9 2024001039028 
MARIA ELCIRLENE DE GÓES 

COSTA 
NÃO 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 



3 2024001007042 WENDELL DE SOUZA MARINHO NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - INTERPRETE DE LIBRAS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

5 2024001038692 
VALDIZA DO SOCORRO PENA 

MEDEIROS 
NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

21 2024001056320 HERLANE MARTINS FERNANDES NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001036527 
PAULO VITOR DE SOUZA 

PEREIRA 
NÃO 

5 2024001009706 JOEL TRINDADE DIAS NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001034163 
MARIA MARLIZE QUEIROZ DE 

SOUZA 
NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 - 10 2024001012422 
ALEX TAYNER QUINTINO 

FERREIRA 
SIM 

8 2024001005516 
LUCIANA KURIYAMA DA 

FONSECA 
NÃO 

9 2024001032846 
MEURY LILITTH CAMURCA 

MENEZES 
NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

17 2024001047555 ELIANA BARATA GONCALVES SIM 

18 2024001030803 
ERLENE RODRIGUES DE 

MENEZES 
NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

9 2024001053843 
EMERSON MICHEL DA SILVA 

SOUZA 
NÃO 

MUNICIPIO: NHAMUNDÁ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001028750 
IZABEL MARIA ROCHA 

RODRIGUES 
NÃO 

3 2024001037233 
RAILANE DE OLIVEIRA 

BITENCOURT 
NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001053347 JUAN DA COSTA AZEVEDO SIM 

4 2024001021850 GILMAR SOARES DA COSTA NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001014714 
DOMINGOS LUIS PINHEIRO 

MIRANDA 
NÃO 

2 2024001057233 RONDINELE SOUSA DE ARAÚJO NÃO 

MUNICIPIO: NHAMUNDÁ  |  SÃO FRANCISCO ALTO 



MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001055554 EUCILENE SOUZA DUQUE NÃO 

5 2024001045185 DIONISIA CAMPOS DA SILVA NÃO 

MUNICIPIO: NHAMUNDÁ  |  SÃO SEBASTIÃO - GUARABI 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001014844 
DOMINGOS LUIS PINHEIRO 

MIRANDA 
NÃO 

MUNICIPIO: NOVA OLINDA DO NORTE 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 - 10 2024001039731 CARLILSON SARAIVA DOS REIS SIM 

6 - 12 2024001042189 FABIANA VINHOTE CORREA SIM 

MUNICIPIO: NOVO AIRÃO 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001019008 TELMO IJUMA ALVES FILHO NÃO 

5 2024001059616 ERMESON MENDES SERRAO SIM 

6 2024001037322 CYNTIA SIMOES DE AGUIAR SIM 

7 2024001047028 JÉSSICA SIMÕES DE AGUIAR NÃO 

8 2024001060007 
BERNARDO LIRA FALCÃO 

JUNIOR 
NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

6 2024001006063 CLAUDEMAR PEDRO FRANCO NÃO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 - 7 2024001007553 
SUELEN KELLY DE SOUZA 

BARBOZA 
SIM 

MUNICIPIO: NOVO ARIPUANÃ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - SALA DE RECURSO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001000571 JULIANA QUADRO PEREIRA NÃO 

4 2024001020664 VANUZA DE ALMEIDA SILVA NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001030543 EDINEIDE DE FREITAS RAMOS SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

8 2024001056215 
MARIA RAFAELLY MAR DE 

MENEZES 
NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

12 2024001001975 
MANOEL WALMERSON DA 

FONSECA CARDOSO 
NÃO 

MUNICIPIO: NOVO ARIPUANÃ  |  SÃO FELIX / RIO ARAUA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 



DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

6 2024001018863 
CLEUDENILSON RAPOSO DE 

ALMEIDA 
NÃO 

MUNICIPIO: PARINTINS 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

120 2024001031523 RAYANA DE SOUZA SOUZA NÃO 

121 2024001009404 LUCIANA DA SILVA SIMOES NÃO 

122 2024001008763 ADRIANA SERRAO SOARES SIM 

123 2024001010395 VILMA VASCONCELOS COSTA SIM 

124 2024001034273 
KELLEN BRUNA CARNEIRO 

PINTO 
NÃO 

125 2024001034416 ANDREZA BENTES MENDES NÃO 

126 2024001005659 TAINON DE SOUZA PONTES NÃO 

127 2024001013550 
JOHNNISSON AZEVEDO DE 

SOUZA 
SIM 

128 2024001040087 JOELMA CERDEIRA COSTA NÃO 

129 2024001060536 CARINA DE FREITAS COSTA SIM 

130 2024001027032 NEUZA PRATA FONSECA NETA SIM 

131 2024001014535 SIMONE DOS SANTOS RIBEIRO NÃO 

132 2024001011201 CARLOS CLEI SIMAS RIBEIRO NÃO 

133 2024001002993 
ALESSANDRA MACHADO 

GONCALVES 
NÃO 

134 2024001055700 GERALDO PEREIRA DE MATOS NÃO 

135 2024001022240 MAYARA TAVARES REIS NÃO 

136 2024001015093 EDION DE SOUZA MACHADO NÃO 

137 2024001009873 IZANEIDE DA SILVA VIEIRA SIM 

138 2024001002570 FRANCIANE AZEVEDO ALMEIDA NÃO 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  BOM SOCORRO DO ZE AÇU 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

9 2024001044065 NILCIANE ROCHA BATALHA NÃO 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  LAGUINHO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001019922 GUSTAVO DOS SANTOS CATIVO NÃO 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  MARANHÃO / RIO UAICURAPÁ 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

6 2024001002084 PERPETUA MUNIZ DE SOUZA NÃO 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  MOCAMBO DO ARARI 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001028611 PATRÍCIA FONSECA VALENTE NÃO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001010631 JOSUE CALDEIRA DE SOUZA NÃO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 



CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001010516 ARLETE TEIXEIRA PINHEIRO SIM 

5 2024001042092 
DEUSIMAR XAVIER DE MARIA 

COSTA 
NÃO 

6 2024001051878 WELINGTON RODRIGUES PAIVA SIM 

7 2024001042305 
ADELIUZON SARMENTO DE 

OLIVEIRA 
NÃO 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  NS DE NAZARE / ZE AÇU 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

7 2024001040098 DANIEL MENDES DA SILVA NÃO 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  SÃO FRANCISCO / MATO GROSSO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001033562 MARIO JORGE FARIAS MARQUES SIM 

4 2024001005989 JUCELINO GUIMARAES MARINHO SIM 

5 2024001012694 VALDILENE LOPES SIM 

6 2024001002172 MARIVANA SOUZA DOS SANTOS NÃO 

MUNICIPIO: PAUINI 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

10 2024001016751 MAYKON SOUZA BRASIL NÃO 

MUNICIPIO: PAUINI  |  SANTO ELIAS 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001014303 ALDECI DE LIMA PEREIRA SIM 

MUNICIPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001042355 
ROSALIA DA PROVIDENCIA 
RODRIGUES CORTINHAS 

SIM 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001034870 
ANDREZA CAVALCANTE 

MARINHO 
NÃO 

4 2024001033221 
ANTONIO CARLOS COSTA DE 

SOUSA 
NÃO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001021042 SIDNEIA REIS DE CARVALHO NÃO 

MUNICIPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO  |  AM 240 KM 13 RAMAL DA 
MORENA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001027026 
MARIA CONCEICAO DA SILVA 

CARVALHO 
NÃO 

MUNICIPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO  |  RIO PARDO 



MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001009548 EVAIR DE SOUZA E SOUZA NÃO 

MUNICIPIO: RIO PRETO DA EVA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

8 2024001029768 MARIO SERGIO PEREIRA BRAGA SIM 

9 2024001019634 EDIANE DA SILVA MAIA NÃO 

10 2024001005190 ELSON DA SILVA SOUZA NÃO 

MUNICIPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001032765 
MARIA JOSICELY FONSECA DE 

OLIVEIRA 
NÃO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001044730 GEOVANI BRUNO DE OLIVEIRA NÃO 

MUNICIPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO  |  TAWARI 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001020397 CÍCERO MENDES DIAS NÃO 

MUNICIPIO: SANTO ANTÔNIO DO IÇA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

9 2024001038804 
GLORINHA CORREA RUBIM 

GOMES 
NÃO 

10 2024001041138 NAZARE DA SILVEIRA APARICIO NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - SALA DE RECURSO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001006812 MARCIO DA SILVA SALDANHA NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001051058 JOAS BRITO CRUZ SIM 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

12 2024001005941 ADRIELLE LOFIEGO CACAU NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

20 2024001054426 ZEDITE DOS SANTOS LEANDRO NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

23 2024001054773 SEBASTIÃO CASTRO MARTINS NÃO 

24 2024001052556 ROBERTO MOREIRA FILHO NÃO 

25 2024001002173 
NICKSON WLADIMIR FLORES DA 

CRUZ 
NÃO 

26 2024001020722 SILAS MARISCAL RUBEM NÃO 



27 2024001008893 
ADENASIO GONCALVES DE 

SOUZA FILHO 
NÃO 

MUNICIPIO: SANTO ANTÔNIO DO IÇA  |  VILA ALTEROSA - JUI 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

8 2024001031998 MARLICE DUARTE RAMIRES NÃO 

MUNICIPIO: SILVES  |  CRISTO REI-RIO ANIBA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001055336 EUNICE DE LIMA GARCIA NÃO 

MUNICIPIO: SILVES  |  NOSSA SRA CONCEIÇÃO / BAIXA FUNDA RIO 
URUBU 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 - 3 2024001031758 
FABIOLA CONCEICAO LIBORIO 

MONTEIRO CASTRO 
SIM 

MUNICIPIO: SILVES  |  NS LIVRAMENTO / RIO ANIBA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

7 2024001037922 
MARIA DO SOCORRO SILVA DE 

CASTRO 
NÃO 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

41 2024001019818 JANE ARAUJO DELGADO NÃO 

42 2024001002209 MARCELLI RITTON MACEDO NÃO 

43 2024001038537 ANTENOR ARAUJO VIANA NÃO 

44 2024001058613 ISMAEL ORTIZ GAITAN NÃO 

45 2024001048015 
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO 

DA COSTA SILVA 
NÃO 

46 2024001046882 DEUSDETE DA SILVA NÃO 

47 2024001016509 GILBERTO HENRIQUE RIBEIRO SIM 

48 2024001056977 PEDRO PAULO COSTA DE LIMA NÃO 

49 2024001045291 SEBASTIAO LUIZ FONTES NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

10 - 15 2024001047535 
LUCIENE ALBERTA GONCALVES 

AMAZONENSE 
SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 - 6 2024001055580 
VALERIA HALLIE DE ALMEIDA 

RIBEIRO 
SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

12 2024001015681 
MARNILSON SANTOS 

MELGUEIRO 
SIM 

13 2024001012489 
NILCE LEONILDA ALMEIDA 

SILVESTRE 
SIM 

14 2024001051278 
TEREZINHA VERA CRUZ PRADO 

CASTRO 
SIM 



15 2024001053239 
VERA CRISTINA AZEVEDO 

BARBOSA 
NÃO 

16 2024001019170 
NAUDINEIA APARECIDA SODRE 

GOIS 
NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

16 2024001047139 
FRANCISCO ADELTON PLACIDO 

DE BRAGA 
NÃO 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA  |  DAW - BAIXO RIO 
NEGRO 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001010382 GIZELE GONCALVES VELOSO NÃO 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

9 2024001053797 
MARIA DE  NAZARE QUIRINO 

RODRIGUES 
NÃO 

10 2024001015185 ROSANE DOS SANTOS APARICIO NÃO 

11 2024001038913 ACLILSON MARCUS BATALHA NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

5 2024001047950 ELCINEZIA COSTA DA SILVA SIM 

6 2024001014103 LEONARDO FABA BARREIRA NÃO 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  |  DECUAPO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 - 7 2024001004871 BRUNO MAIA LOPES SIM 

5 - 8 2024001024416 APELINO NILO IMILIO SIM 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  |  NOVA JERUSALÉM 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001002582 JURANDY LUCIANO GERALDO SIM 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  |  NOVO PARAISO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001046192 PEDRO BATALHA MACARIO NÃO 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  |  SANTA INEZ 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 - 7 2024001004206 TOME MARCELINO DA SILVA SIM 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  |  VERA CRUZ 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 - 7 2024001020606 GEREMIAS RAIMUNDO BELEM SIM 

3 - 8 2024001034175 JOAO CLEMENTE GASPAR SIM 

MUNICIPIO: TABATINGA 



MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001038125 JARETE FERREIRA HILÁRIO NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - INTERPRETE DE LIBRAS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001013431 HELDER LIMA BALIEIRO NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

10 2024001042331 FABIANA GUEDES SOARES NÃO 

11 2024001034762 DIANA LUZ GUZMÁN RODRIGUEZ NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA ESPANHOLA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001025320 TANNMIRES RAMOS GOUVEA NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

7 2024001036945 ELIANA SILVA ARAUJO SIM 

8 2024001060654 
HAYALLA TARCIANA PEREIRA DA 

COSTA 
NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

21 2024001039463 JUCILENE VIEIRA BARBOSA NÃO 

MUNICIPIO: TABATINGA  |  TEREZINHA III 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001039688 
SEBASTIANA NASCIMENTO DA 

SILVA 
SIM 

MUNICIPIO: TAPAUÁ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001017167 
CLEUDIANES DA SILVA DE 

OLIVEIRA 
NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 - 9 2024001018039 ABRAÃO FERREIRA ZUZA SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

7 2024001012575 
ERISVALDO DOS SANTOS DE 

OLIVEIRA 
NÃO 

MUNICIPIO: TEFÉ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: ARTE 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

7 2024001013352 
GESICA DA SILVA FERRAZ DE 

SOUZA 
NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 



21 2024001034198 ANTÔNIO CARDOSO DA SILVA SIM 

22 2024001049574 EUNICI DOS SANTOS LEÃO NÃO 

23 2024001054110 JUCIENE QUEIROZ DOS SANTOS SIM 

24 2024001010691 NUBIA SILVA DA CUNHA NÃO 

25 2024001031938 LUCIANE DA SILVA FRAZAO NÃO 

26 2024001045826 
ANALUCY DE AMORIM DOS 

SANTOS 
NÃO 

27 2024001009788 ANA PAULA PASSOS SANTOS NÃO 

28 2024001032196 KARLA CRISTINA DE LIMA LOPES NÃO 

29 2024001061221 KATIANA DE OLIVEIRA PINHO NÃO 

30 2024001034785 LUCIANA NERY DE SOUSA NÃO 

31 2024001052956 
EIDE RUCELLY PANTOJA DA 

SILVA 
NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

9 2024001003120 
MARIA DE FATIMA DA SILVA 

MOTA 
SIM 

10 2024001020035 LELIA QUEIROZ CORDOVIL NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

5 - 26 2024001002009 
ELISANGELA RODRIGUES DA 

SILVA 
SIM 

MUNICIPIO: TEFÉ  |  CAIAMBÉ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 - 3 2024001029843 VALDECY DE LIMA ARAUJO SIM 

MUNICIPIO: TEFÉ  |  FELICIANA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

3 2024001061228 CLEIDIANE MEIRELES DA SILVA NÃO 

MUNICIPIO: TEFÉ  |  IGARAPÉ-AÇU 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001041765 SAMUEL NUNES DA SILVA SIM 

5 2024001012137 
ALZIMERE DO NASCIMENTO 

SEVALHO 
NÃO 

MUNICIPIO: TEFÉ  |  SANTA CRUZ DO TARARA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

5 2024001040440 ELIONAIA BASTISTA DE LIMA NÃO 

MUNICIPIO: TONANTINS  |  SÃO JOSÉ DO AMPARO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

13 2024001030320 
RAIMUNDO GUIMARAES DA 

SILVA 
NÃO 

MUNICIPIO: UARINI 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001000398 JOAREIS MENDES DE SOUZA NÃO 



MUNICIPIO: URUCARÁ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 - 6 2024001001277 HENDREW NUNES DE SOUZA SIM 

5 2024001059586 LEONARDO DE LIMA POMPEU NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

26 2024001002086 MARLY FRANCISCA DOS SANTOS NÃO 

MUNICIPIO: URUCURITUBA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001005812 ORMINDA DE SOUZA MARQUES NÃO 

3 2024001040329 
MARIA DIVANETE SALES DA 

SILVA 
NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 - 9 2024001042635 GERCIANE BARRONCAS KETTLE SIM 

4 2024001034957 
RAIMUNDO JUSCELINO DINIS 

SEIXAS 
SIM 

5 2024001050059 ANDERSON SANTOS DE SOUZA SIM 

6 2024001047754 MARILENE PORTO DOS SANTOS NÃO 

7 2024001052127 ARLENE ARRUDA SANTANA NÃO 

8 2024001049319 
JACY ELINE MARQUES DA GAMA 

ARAUJO 
NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

6 2024001003421 
AGOSTINHA REIS DE ALMEIDA 

FILHA 
NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

1 2024001010171 MAISA SANTOS CARVALHO NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 - 19 2024001004318 RODINO ZANES FONSECA SIM 

3 - 20 2024001009004 DEJANILDES MACIEL DE FREITAS SIM 

MUNICIPIO: URUCURITUBA  |  JURUPARY 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

2 2024001015104 EDENILSON LOPES ALMEIDA NÃO 

3 2024001047982 
JOAO DORVAL MARQUES DE 

OLIVEIRA 
SIM 

MUNICIPIO: URUCURITUBA  |  VILA DE ITAPEAÇU 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 

VINCULO 

4 2024001036319 
JOSÉ GENILSON FERREIRA 

ARAÚJO 
NÃO 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD 

MUNICIPIO: GUAJARÁ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 



DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
VINCULO 
SEDUC 

2 2024001029405 NEIVA CONCEIÇÃO DE SOUZA NÃO 

MUNICIPIO: IRANDUBA  |  ESTRADA MANOEL URBANO KM 1 CACAU 
PIRERA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
VINCULO 
SEDUC 

2 2024001016567 
JOSE AGNALDO QUEIROZ DA 

COSTA 
NÃO 

MUNICIPIO: ITAPIRANGA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
VINCULO 
SEDUC 

1 2024001042260 ORIVALDITE PINHO GAMA LIMA NÃO 

 


